
 

Pag. 1 di 1 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MORANO CALABRO – SARACENA  

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado  

Via Tufarello, snc – 87016 Morano Calabro (CS)  

C.F. 94006210788 – Cod. Mecc. CSIC827006 – Codice Univoco: UFVNJQ  

Tel.: 0981/1905140 – PEO:csic827006@istruzione.it – PEC: csic827006@pec.istruzione.it  

Sito web: http://www.icmoranosaracena.edu.it  

 

 

A tutti gli interessati 

 

Alle Scuole di ogni ordine e grado 

 

Al sito WEB 

 

 

OGGETTO: Modalità e Termini accettazione domande di messa a disposizione (MAD) per eventuale stipula di 

contratti di lavoro a tempo determinato (supplenze brevi e saltuarie) a.s. 2023/24. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   il D.M. del 13 giugno 2007 “Regolamento per il conferimento delle supplenze al 

                          personale docente”; 

VISTO    il DPR 275/99 recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

CONSIDERATA l’eventualità, in caso di esaurimento delle graduatorie d’Istituto, di dover procedere alla stipula 

di contratti a Tempo Determinato (supplenze brevi e saltuarie) per l’anno scolastico 2023/24 da 

parte di questa Istituzione Scolastica; 

CONSIDERATA  la necessità di regolamentare la procedura di presentazione delle MAD e di consentire agli Uffici 

preposti un regolare funzionamento in relazione all’espletamento di tutte le pratiche di segreteria; 

CONSIDERATO che l’Istituto si avvale dei pacchetti ARGO tra i quali figura esservi la funzione Argo MAD che 

consente agli aspiranti ad incarichi ATA e/o Docente di poter inviare la domanda di messa a 

disposizione a tutte le scuole d’Italia che utilizzano il sistema di gestione documentale Argo 

Gecodoc e che abbiano attivato il servizio; 

ATTESO che la funzione della piattaforma è gratuita e la domanda potrà essere inviata a tutte le scuole 

selezionate nel form di invio; 

CONSIDERATO  l’alto numero di domande che quotidianamente pervengono a questa Istituzione Scolastica, in 

particolare tramite le caselle posta elettronica, rendendo impossibile la corretta archiviazione e 

gestione delle stesse; 

DISPONE 

 

saranno accettate, da questa istituzione scolastica, le domande di messa a disposizione per l’a.s. 2023/2024 pervenute, 

esclusivamente 

dal 10/07/2023 al 30/09/2023 
 

gli interessati dovranno, a pena di esclusione, inviare la domanda di messa a disposizione utilizzando esclusivamente 

l’apposita funzione (MAD – messa a disposizione) raggiungibile al seguente link:  https://mad.portaleargo.it/ 
 
Le domande che perverranno con diverse modalità (PEO, PEC, consegna a mezzo posta ordinaria o a mano) o fuori 

dai termini sopra indicati non saranno prese in considerazione.  

 

N.B. – Per eventuali messe a disposizione per supplenza su posti di sostegno è necessario il possesso di titolo specifico da 

allegare alla domanda. Le MAD dovranno essere corredate da curriculum in formato europeo e copia documento di 

riconoscimento, specificando in modo chiaro la tipologia di posto (classe di concorso), ATA (Coll. Scolastico, Assistente 

Amministrativo, Tecnico), titolo di accesso e conseguimento del titolo e ente/scuola che lo ha rilasciato. 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Dott.ssa Francesca Nicoletti 

http://www.icmoranosaracena.edu.it/
http://www.icmoranosaracena.edu.it/
http://www.icmoranosaracena.edu.it/
https://mad.portaleargo.it/



		2023-07-07T13:17:16+0200
	NCLFNC68S44D086Y




